UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Ciências da Saúde (FCS)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FCS Nº 69, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS, no uso de suas atribuições conforme o Art. 152 da RESOLUÇÃO NORMATIVA
CUNI Nº 076, DE 25 DE ABRIL DE 2023 – Regimento Geral da UFLA,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, como membros do Colegiado de Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico da Faculdade de Ciências da Saúde, os servidores Eric Francelino
Andrade (coordenador - docente lotado no Departamento de Medicina), Rafael
Neodini Remédio (docente do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde),
Rodrigo Ferreira de Moura (docente lotado no Departamento de Medicina), Rubens
Antônio Gurgel Vieira (docente lotado no Departamento de Educação Física),
Alessandro Teodoro Bruzi (docente do Programa de Pós-graduação em Educação
Física), Camila Maria de Melo (docente do Programa de Pós-Graduação em Nutrição
e Saúde), Isabela Coelho de Castro (docente lotada no Departamento de Nutrição),
Aline Chaves Reis Spuri (técnico-administrativa lotada no Departamento de
Medicina) e a discente Letícia Ohara de Paiva (pertencente ao Programa de Pós-
Graduação em Nutrição e Saúde).
Art. 2º Designar, como Coordenador Adjunto do Colegiado de Pesquisa e
Desenvolvimento Tecnológico, o servidor Rafael Neodini Remédio.
Art. 3º Revogar a Portaria FCS/UFLA nº 67/2022.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por VITOR LUIS TENORIO MATI,
Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Saúde, em Exercício, em
01/11/2024, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0367789 e o código CRC EBE39762.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.023336/2024-
60 SEI nº 0367789

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/11/2024

Portaria 69 (0367789)         SEI 23090.023336/2024-60 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 69 (0367789)